
OBECNÍ  ÚŘAD  V  KUKLÍKU

   Kuklík 25, 592 03 Sněžné
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¨

 Zápis z jednání obecního zastupitelstva v Kuklíku ze dne: 1.2.2019, 1800 h
Č. 01/2019

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni      :  Ing. Ladislav Rak, Ing. Ladislav Regent, Pavel Kalina, Jiří Kocanda,  Josef Kocanda,
                       Kamil Mrkos, Roman Jun, Pavel Mrkos, Hana Kalinová

Omluveni     : ---
Neomluveni :  ---
Hosté            : ---

Program :    1) Schválení programu jednání, volba ověřovatelů zápisu, kontrola úkolů
                    2) Zpráva o činnosti obecního úřadu
                    3) Inventura obecního majetku
                    4) Zpráva o hospodaření za rok 2019, Zpráva o produkci a nakládání s odpady
                    5) Obecně závazná vyhláška č.01/2019
                    6) Různé
                    7) Usnesení a závěr jednání
                                                                                                                                               
K bodu  1.  :  Schůzi  zahájil  a  řídil  starosta  obce  Ing.  Regent.   Starosta  seznámil  zastupitele
s programem,  zastupitelstvo  jej  bez  připomínek  jednomyslně  schválilo.  Dále  navrhl  ověřovatele
zápisu Jiřího Kocandu a Romana Juna, kteří byli následným hlasováním jednomyslně schváleni. Poté
provedl kontrolu usnesení z minulého jednání – 08/2018:
- zajistit nabídky na vypracování územního plánu – splněno, starosta obce předložil zastupitelům dvě
nabídky, jedna od arch. Lány – 178 000 Kč, druhá od arch. Brožka – 168 000 Kč. Zastupitelé vybrali
levnější nabídku, jednohlasně schválili  podpis smlouvy o dílo s Ing.arch. Ladislavem Brožkem a
pověřili  starostu k zajištění jejího podpisu. Po té se můžou učinit  první kroky k zahájení tvorby
územního plánu, jehož pořizovatelem bude Městský úřad Nové Město na Moravě.
- zajistit podpis darovacích smluv s Mikroregionem Novoměstsko a obcí Věcov - splněno
-  dohlédnout na podání schválených žádostí o dotace – průběžně plněno, je připraven projekt na
vybudování dětského hřiště včetně povinných příloh k žádosti o dotaci, ta bude brzy podána.

K bodu 2.: Zpráva o činnosti obecního úřadu
- Díky příznivému počasí se dne 29.1. uskutečnily lyžařské párkové závody, byly úspěšné
-  Zastavovací  studie  lokality  u  Křížku je  téměř  hotová,  proběhlo  jednání  s  vlastníky  dotčených
parcel, do poloviny února bude studie hotová a zveřejněná na webu obce.
- Obec průběžně podepisuje nové aktualizované smlouvy na likvidaci odpadu s místními podnikateli.
- Proběhla Tříkrálová sbírka, vybralo se 12 489 Kč.

K bodu 3.: Inventura obecního majetku
 Starosta obce  informoval zastupitele o tom, že inventarizační komise provedla inventuru obecního
majetku k 31.12.2018. Předložil zastupitelům k prostudování Inventarizační zprávu, přehled aktiv a
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pasiv. Inventura byla provedena jak fyzická, tak i dokladová. Zastupitelé tuto inventarizační zprávu
jednohlasně schválili.
 Starosta  obce  předložil  zastupitelům  návrh  seznamu  obecního  majetku  k  vyřazení  navržený
inventarizační komisí. Jedná se o majetek zničený a opotřebený stářím a užíváním. Zastupitelé tento
seznam majetku k vyřazení jednohlasně schválili. Seznam tvoří přílohu zápisu a usnesení.  

K bodu 4.:  Zpráva o hospodaření obce za rok 2018, Zpráva o produkci a nakládání s odpady 
 Starosta obce předložil zastupitelům Zprávu o hospodaření obce Kuklík za rok 2018. Zastupitelé
zprávu prostudovali a vzali ji na vědomí.
 Dále starosta předložil k prostudování Zprávu o produkci a nakládání s odpady v obci za rok 2018.
Je zde vyčísleno, kolik tun jednotlivých druhů odpadů bylo v minulém roce z naší obce vyvezeno.
Zastupitelé tuto zprávu prostudovali a vzali ji na vědomí.

K bodu 5.: Obecně závazná vyhláška č.01/2019
Starosta  obce  předložil  zastupitelům  návrh  Obecně  závazné  vyhlášky  obce  Kuklík  č.01/2019  o
místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a
odstraňování komunálních odpadů. Dosud platná vyhláška již není aktuální a došlo ke změnám v
zákoně.  Zastupitelé  tento  návrh  Vyhlášky  č.01/2019  jednohlasně  schválili.  Návrh  bude  viset  na
úřední desce obce a vyhláška nabude účinnosti dne 17.2.2019. 

K bodu 6.: V bodě Různé bylo projednáno:
- Starosta obce informoval o tom, že žádost o dotaci od Ministerstva životního prostředí na výměnu
veřejného osvětlení byla přijata a čekáme na vyjádření ministerstva. V případě kladného rozhodnutí
o  naší  žádosti  bude  třeba  uskutečnit  výběrové  řízení  na  výběr  dodavatele.  Budou  osloveni  tři
dodavatelé.  Je  třeba  najít  zpracovatele  zadávací  dokumentace,  který  zajistí  realizaci  výběrového
řízení včetně potřebných dokumentů. Zastupitelé zajištěním pověřili místostarostu obce. 
- Starosta vznesl návrh, aby obec za vyvážení bioodpadu za celý rok 2018 poskytla obci Věcov dar
ve výši 4 800 Kč. Zastupitelé tento návrh v hlasování 8 pro a 1 se zdržel schválilo. 
- Starosta informoval o tom, že od ledna 2019 vejde v platnost nový zákon o odpadech. Obec bude
muset  zajistit  nádobu  a  umožnit  občanům  likvidaci  jedlého  oleje.  Nádoby  budou  s  největší
pravděpodobností umístěny u budovy obecního úřadu a v odlehlých místních částech. 
- Zastupitelé se shodli na tom, že je třeba pořídit mulčovací rameno za traktor na vyžínání veřejné
zeleně podél místních komunikací. Zároveň by na pořízení tohoto ramene bylo možné použít dotaci
od Kraje Vysočina z Programu obnovy venkova. Ta by měla letos činit cca 130 000 Kč. Zastupitelé
jednohlasně  schválili  pořízení  tohoto  stroje  v  hodnotě  kolem  300  000  Kč  bez  DPH.  Pověřili
místostarostu k zajištění nabídek a podání žádosti o dotaci.
- Velitel zásahové jednotky Jiří Kocanda informoval o tom, že byla pořízena nová kola na zásahové
vozidlo CAS a také nový kompresor do garáže.
- Starosta informoval o tom, že ve dnech 22. a 23. 2. proběhnou revize komínů.
- V nejbližší době se uskuteční akce – dětský karneval, 30.3. Setkání seniorů a 20.4. Velikonoční
merenda. 

K bodu 7.:  Závěrem bylo předneseno a přijato devíti hlasy z devíti přítomných usnesení, které je
součástí tohoto zápisu.



Schůzi ukončil starosta obce ve 20.15 hodin.

Ing. Ladislav Regent  ......................................
Starosta obce Kuklík

Zapsal : Ing. Ladislav Rak                            Zápis ověřil     Roman Jun                  …...........................
místostarosta obce Kuklík                                                     Jiří Kocanda                ...............................




